$-r tIt{-Ír
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
pIúc|o VER. FRANcIsco LoPEs ToRQUATO

rr,rorcnçÃo Ns &21 lzozs

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente Ca Câmaia Municipal de Peu dos Feíros

Ementa: Requêr a pavimentação e drenagem da Rua

Lavoisiêr Lamark Bezerra e Francisco Batalha, no Bairro

Frincesinira do Oeste, rrcste miinicípio.

O Vereador Gugu Bessa, abaixo assinado, no uso de atribuições legais e

regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que se.ia discutida e submetida ao

esclarecido Plenário, seguinte indicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra' Mariana

Almerda i,'lasctÍnento, d lravtmentaÊo e rlrenagem cia t(ua LavorsreÍ Lamark iiezelÍa e ciá Hua

Francisco Batalha, no município de Pau dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação e drenagem da Rua Lavoisier Lamark Bezerra e da Rua Francisco

Batalha, é de suma importância para as pessoas que residem não só na referida rua, mais também

para toda a população do Bairro PÍincesinha do Oeste. Uma vez que, os moradores enfrentam

dificuldades de se deslocarem de suas casas, enfrentando assim a poeira no período mais seco e

principalmente no oeríodo do inverno, que resulta no excesso de lama' valas e buracos.

Desse modo, com a pavimentação, os habitantes se beneficiarão com essa obra

trazendo melhorias, qualidade de vida e segurança para todos.

Sala das Sesões da Câmara Mu*icipal de Pau dss Feírot RN, 20 de fevereiro de 2025

F ra nci íg Bessa de Assis ,'ç,*#m5âh-
i,EcEBDo àiz@l&t&E;

^. a+OR :-W.7- i
I
{

Rua Pedro velho, 1291, centro - Telefone: (84) 3351-2904

CEP: 59.900-OOO Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosÍerros.rn.govbr/

ls.tElgÃo mor^rn
Elepnovroo Eaepaoveoo

Pau dos F

CNNAARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Rua Pedro Velho, No: 1291, Centro

Tel: (&4) 3351-2904

camarapaudGfenos. m.gov. br

cÂuml
MUNICIPÂL

i€!i
€

INDI

o0ro. sEssÃo oRDrNÁRrÀ Do 1. pERÍoDo LEersr.ÀTrvo DE 2025

GIJGU BESSÀ

DEUSIVÀN SÀNTC'S

IíÀ1OR]À SIMPLES

sEssÃo:

06/os/2025

11:40:51

11

AUTOR DATA

P. DA sEssÃo: HORA

TrPo vorAçÂo; PRESENTES

JAIME DE CARVALHO

OEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

AIÁNY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GOROO OO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENIE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTÉ

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSDB

PSD

PSD

PT

PSOB

PP

UNIAO

SIM

SIM

SIM

stM

srM

SIM

stM

SIM

PARTIDO

APROVADO

@ TI,RNO lÀICO

Emênta:
PRESI oA sEssÃo

8

0

0

s rt{

NÀO

À86

REeUER A pAVri4ENÍAçÁo oA RUA LAvorsrER LAMARK BEZERRA E rmtcrdsb eemLHA,
pRrNcEsrNHA oo oEsrE, NEsrE MuNrcÍpro.

NO BAIRRO

datashopstudio@hotmail.com Pag 01

MATÊRIA:

VEREADOR PRESENçA voTo